
 

お得意様各位 No.16-07 

 2016年 7 月吉日 
コンビウィズ株式会社 

『赤ちゃん連れに優しいトイレ環境のガイドブック』 
『 C o m b i  横 型 お む つ 交 換 台 O K 2 1』 

第 10 回  キッズデザイン賞  受賞のお知らせ 

 
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度『赤ちゃん連れに優しいトイレ環境のガイドブック』、『Combi 横型おむつ交換台OK21』が 

第10回キッズデザイン賞を受賞いたしましたのでお知らせいたします。 

 

キッズデザイン賞（主催：特定非営利法人キッズデザイン協議会、後援：経済産業省）は、「子ど

もたちの安全・安心に貢献するデザイン」「子どもたちの創造性と未来を拓くデザイン」 ｢ 子どもた

ちを生み育てやすいデザイン」を表彰するもので、子ども向けの製品・サービスに限らず、子ども目

線を持った商品やプログラム、調査研究活動などが対象になります。 

 

弊社では今回の受賞を契機に、お子さま連れのお出かけをより快適にするための製品の普及、保育

施設でのより効率的で使いやすい製品開発を目指すとともに、キッズデザインの観点から優れた育児

環境提案に真摯に取り組んでまいります。 

敬具 

キッズデザイン賞 コンビウィズ受賞製品紹介 
第５回 『 Combi 縦型おむつ交換台スマートホールド OK-F11』  
第７回 『ベビー休憩室コンセプトブック』少子化対策担当大臣賞 
第８回 『 Combi 施設用ベビーカー SC-51 』 
    『 Combi エンジェルワゴン AW3/4 シリーズ』 
第９回 『 Combi コンパクト沐浴ユニットMU31』 
    『 Combi おむつ替えペーパーシート PS-11 』 
 
併せて今後とも認知拡大に努めてまいりますので、変わらぬご支援の
程、宜しくお願い申し上げます。 

【受賞作品概要】 

■名称：「赤ちゃん連れに優しいトイレ環境のガイドブック」 

    ( 子どもたちの安全・安心に貢献するデザイン部門） 

■制作の考え方：長年赤ちゃんと向き合ってきたコンビウィズが考えるトイ

レ設備の設置プランを 1 冊にまとめたガイドブックです。ベビーキープやお

むつ交換台などのサポート設備の基礎知識や設置のポイント、今最も求めら

れているベビーカーと一緒に入れる広めブースなどにクローズアップ。 

詳しくはこちらのサイトをご覧ください 

https://www.combiwith.co.jp/biz/plan/toilet.html  

 

■名称：「Combi 横型おむつ交換台OK21」 

( 子どもたちの安全・安心に貢献するデザイン部門 )  
■開発の考え方：主にパブリックトイレに設置される開閉式のおむつ交換台

です。赤ちゃんから目を離さず作業できるようにマザーズバッグや小物を置

くスペースがあり、手荷物も掛けられるフック付きです。シートは自然と赤

ちゃんの身体が中央に寄るようなホールド感ある設計といたしました。片手

で操作できる横ずれ防止ベルトは長さ調節不要なストッパー付きです。 

詳しくはこちらのサイトをご覧ください 
http://www.combiwith.co.jp/biz/toilet/ok21f.html  
 
 

https://www.combiwith.co.jp/biz/plan/toilet.html
http://www.combiwith.co.jp/biz/toilet/ok21f.html

